<sup>1</sup> In actis synodi Θεωδώρου ἐπίσκοπος κύρου ὁρίσας ὑπέγραψα. Syriæ Euphratesiæ urbem, cui præfuit Theodoretus, alii Cyrillum κύρον vocant, ut Plinius, Ptolemæus, Stephanus; alii Cyrum κύρον, quomodo apud Theodoretum ipsum passim, Procopium de Ædificiis, et Hieroclem in Synecedemo, ubi ejus provincie urbes recensentur, ἱερὰπολις, κύρος, Σαμύσατα

<sup>2</sup> Cod. Veron., definitionem fidei.

<sup>1</sup> Idem cod., iterum.

et reliquæ. Eodem modo eives vel κυρησταί, vel κυρήσταί a scriptoribus appellantur, et in nummis antiquis Antoninorum ac Philippurum legere est: Ἀδὸς καταβάτου κυρήστων, vel Κυρηστών seu Κυρηστών, cum templo vel simulacro Jovis Catabatæ, qui in ea urbe colebatur.

nobis Chalcedonense concilium adversus Eutychianos super Ibae epistola defendere, quanta nobis est contra Nestorianos, non solum pro personis multorum omnino episcoporum qui fuerunt in illo concilio, verum etiam pro interlocutione sancti Anatolii Constantinopolitani antistitis, quem Dioscorus a confirmatorem Eutychiani dogmatis, et catholice fidei oppressorem in illo concilio dixit, non pro fide fuisse damnatum? Unde nobis Nestoriani dicunt: Quomodo illam synodum receperitis, in qua non solum multi, sed etiam potiore loco sederunt episcopi qui et ab Eutychianis ordinati sunt, et Eutychis atque Dioscori dogmata secuti probantur? Aut quomodo asseritis eam pro damnanda Eutychis atque Dioscori perfidia congregatam, cum ibi Constantinopolitana Anatolius perfidiam Dioscori quae communis illi cum Eutychie fuerat, approbavit, pronuntians eum non pro fide damnatum? Si autem nos ista Nestorianorum non commovent, multo minus illa Eutychianorum poterunt commovere. Facile est enim ut ipsis quoque Nestorianis ostendamus, quoniam tale est ut dicant nullius esse auctoritatis, quod respicientes a presumptione Dioscori Patres qui cum aliis Chalcedona convenerant, desisterunt: quale si dicatur, etiam Petri apostoli doctrinam, quam de Christo cum aliis apostolis predicavit, nullius esse auctoritatis quod Christum aliquando negaverit, aut quod reprehensus fuerit a Paulo, cum non recte ambulans ad veritatem Evangelii gentes Judaizare compelleret. Quale est etiam, si Sabelliani dicere velint, ideo se non suscipere Ecclesiae de Trinitate doctrinam, quoniam multo plures episcopi quam qui in secunda non dicenda synodo Ephesina convenerant, apud Ariminum in Arianum dogma fuerant subacti, opprimente Constantio. Sicut ergo Sabellianis dicimus quod non propterea fugienda sit Ecclesia de Trinitate confessio, quia in Ariminense concilio multi Arianum dogmatis cohibentes, tres diversas ejusdem sanctae Trinitatis mentiti sunt esse naturas: ita Nestorianis quoque dicimus quod non propterea fugienda sit Chalcedonensis synodi de una Christi, id est Dei hominisque subsistentia sancta confessio, quia prius opprimente Dioscoro, multi cedentes Eutychiano dogmati, unam ejusdem subsistentiae mentiti sunt esse naturam. Aut quia Graecos, quamvis non omnes, imo comparatione omnium pauciores, in Dioscori sententia lapsos fuisse causantur, sequantur tantorum sen-

<sup>a</sup> Forte, qui Dioscorum.

<sup>b</sup> Nicolaus I, epistola 8 ad Michaelem imp., Dioscorum ait idcirco potissimum fuisse damnatum, quia excommunicationem adversus Leonem papam dictare praesumpserat. Absque omni controversia, inquit, hoc in eo ubi sunt, quia cum esset inferior, potiore quibuslibet conatus est increscere contumeliosus, teste Anatolio Constantinopolitano praesule, qui dicit: Propter fidem non est damnatus Dioscorus, sed quia excommunicationem fecit domino archiepiscopo Leoni. Non quod obscurum esset Dioscorum in Eutychis haeresi fuisse, quam aperte defenderat; sed quia, ut legati sedis apostolicae sententiam in eum actione 3 proferentes disseverunt, ignosci ei poterat, sicut ceteris episcopis qui illo duce peccarant, nisi secundis excessibus ac praesertim excommunicatione illa in Leonem, priora

sententiam Latiorum, qui eum non possint ab eis de consensu Eutychis aut Dioscori, vel cujuslibet alterius accusari, ipsam tamen habent de incarnatione Christi sententiam quam Chalcedonense concilium statuit. De interlocutione quoque sancti Anatolii quam super Dioscori persona protulit, respondimus, quia non ad haeresis crimen pertinere dicendum est, aliqua parte cum Dioscoro bene sensisse. Non enim ipsam perfidiam Dioscori sanctus Anatolius approbavit, sed eum potius ab ipsa perfidia fieri voluit excusatum. Aliud est enim, ideo haereticum excusare re quod catholicus putetur, et aliud ipsam haeresem approbare atque defendere: quemadmodum aliud est ideo accusare catholicum quod haereticus putetur, et aliud ipsam improbare ac reprehendere catholicam fidem. Nam potest castitatis approbator atque dilector, non approbata fornicatione, fornicatorem, dum in persona fallitur, approbare; et non improbata castitate, castum, dum in persona similiter fallitur, improbare. Postremo, quod promptissime concedunt, sicut non ideo Eutychiani sui dogmatis crimine defenduntur, quia putantes antiquos patres id credidisse quod ipsi pessime credunt, approbent nos, quorum fidem impugnant: Ita non ideo sancto Anatolio Eutychiani dogmatis crimen impingendum est, quod Dioscorum vel putavit vel excusavit, quasi a culpa Eutychiani dogmatis alienum, cum ipsum dogma Eutychianum confutaverit atque damnaverit.

#### CAPUT IV.

**C** Quod Leo papa non solum definitionem fidei synodi Chalcedonensis, sed omnia ejus acta et decreta confirmavit, excepto fustu Anatolii, quem redarguit. Epistolam autem Ibae approbationem non exclusit.

Verum quia et hoc satis apparuit, quoniam vel si, ut actum est, Theodoretus atque Ibas episcopi non interessent ante definitionem Chalcedonensi concilio, non ex eo fuerat excusanda; illud etiam disquiramus, quale sit, quod dicentes ad Romanam Ecclesiam definitionem tantum fidei, non etiam gesta concilii Chalcedonensis fuisse perlata, ex hoc velint effert ut credamus quod in ipsa tantum fidei definitionem beatus Leo synodi Chalcedonensis decreta firmaverit, et nos quoque memoratam epistolam venerabilis Ibae damnemus: cum ille dicat, quoniam admodum secundo libro jam memoravimus: « Et fraternam universitatis, et omnium fidelium corda cognoscant, nec

**D** crimina cumlasset. Sed Anatolii aliud fuit, ut Facundo placet, de Dioscori fide iudicium.

<sup>c</sup> Pseudosynodi Ephesinae *λειτουργία*, ut ex actis patet quae apud Chalcedonem recitatae sunt, episcopi fuere non plures quam 130. In Ariminensi, teste Athanasio, libro de Synodis, supra quadringentos numerati sunt: *Ἦσαν δὲ τὴν αὐτῆν ἐπίσκεπτοντες ὁ ἄγιος*. Quo loco interpretatur pro v' legens, quinquaginta reddidit pro quadringentis. Nam de numero alii etiam consentiunt, ut Sulpicius Severus lib. 11 Historiae, *Actis aut inactis quadringenti et aliquando amplius occidentales episcopi*. Quod si Severo credimus, qui Arianos in his scribit fuisse non amplius quam octoginta, reliquum est ut orthodoxi fuerint supra trecentos, duplo videlicet quam in Ephesina u.

non solum per fratres qui vicem meam exsecuti sunt, sed etiam per approbationem gestorum synodaliū, propriam vobiscum unisse sententiam. » Non ergo solam fidei definitionem, sed ipsa gesta synodalia se pronuntiat approbasse. Illud vero quod ex quibusdam beati Leonis epistolis, ad deceptionem faciliū, sicut alia decerpentes, alunt eum dixisse, quod ad extinguendam solam hæresim et ad confirmandam catholicam fidem, Chalcedonense concilium fuerit congregatum, et quæcunque talia in ejus litteris invenimus, ut etiam ex hoc quos potuerint in condemnationem epistolæ hujus adducant, tanquam ab ipso non fuerit approbata; non propter hoc quod ab eo dictum est, ab istis assumitur. Et idcirco nos, cur hoc et quomodo dixerit, ostendamus. Anatolius quippe Constantinopolitanus episcopus, quia, sicut memoravimus, priore quam Maximus Antiochenus loco in eadem synodo consedere præsumserat: ob hanc causam beatus Leo, scribens ad ipsum Anatolium, dixit (*Epist. 53*): « Doleo etiam in hoc dilectionem tuam esse prolapsam, ut sacratissimas Nicænorum canonum constitutiones coneris infringere, tanquam opportune se tibi hoc tempus obtulerit, quo secundi honoris privilegium sedes Alexandrina perdidit, et Antiochena Ecclesia proprietatem tertie dignitatis amisit, ut his locis juri tuo subditis, omnes metropolitani episcopi proprio honore priventur. Quibus inauditis et nunquam ante tentatis, ita præventis excessibus, ut sanctam synodum, ad extinguendam solam hæresim, et ad confirmationem fidei catholicæ, studio Christianissimi principis congregatam, in occasione ambitus trahat, et ut cohibentiam suam tibi dedat impellas. » Non ergo ex his atque hujusmodi, quæ vel ad ipsum Anatolium, vel ad alios contra ipsum Anatolium beatissimus Leo scripsit, putemus ab eo concilii sententiam reprobata, quæ super epistola Ithæ prolata est. Quoniam idcirco ait sanctam synodum ad extinguendam solam hæresim, et ad confirmationem fidei catholicæ, studio Christianissimi principis congregatam, ut ea quæ pro ambitione Constantinopolitani episcopi fuerant usurpata dissolveret, quod in aliis quoque scriptis ejus multo amplius apparebit. Alioquin evacuasse dicitur cætera quæ in illa synodo gesta sunt: qui eidem quoque sanctæ synodi apud Chalcedonem habitæ cum similia scripsisset, ut intentionem dictorum suorum omnibus aperiret, intulit atque ait (*Epist. 61*): « De custodiendis quoque sanctorum Patrum statutis quæ in synodo Nicæna inviolabilibus sunt fixa decretis, observantiam vestræ sanctitatis admoneo, ut jura ecclesiarum, sicut ab illis trecentis decem et octo<sup>1</sup> Patribus divinitus inspiratis sunt ordinata, permaneant. Nihil alienum improbe concupiscat<sup>2</sup>, nec per alterius immutationem suam aliquis quærat augmentum. Quantumlibet enim extortis assentationibus<sup>3</sup> se instruat vanitatis elatio, et appetitus suos conciliorum